１

2023年１月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ン ダ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 C E O 小 林  謙

 （コード番号：4198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 薗 部  晃

 （TEL.03-3590-4150）

通期連結業績予想修正に関するお知らせ

当社は2023年５月期決算の動向を踏まえ、2022年７月15日に公表した2023年５月期通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年５月期連結業績予想値の修正について（2022年６月１日〜2023年５月31日）

（百万円） 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想

（ Ａ ）
4,000 400 383 247

円 銭

113.94

今 回 修 正 予 想

（ Ｂ ）
4,200 450 434 270 124.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 50 51 23

増 減 率（ ％ ） 5.0 12.5 13.3 9.3

（ 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2022年５月期）

3,509 373 359 240

円 銭

113.85

２．修正の理由

売上高については、第２四半期（累計）の業績が当初想定を上回ったことに加え、下半期につ

いても、 ITソリューションセグメントにおける「DX-Ready」な新たなソリューションメニューの

拡充による業容の拡大や、更には上半期に完全子会社化した連結対象企業の業績貢献等により前

回発表した予想値を上回る見込みとなりました。また、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益の予想についても、 第２四半期（累計）等の業績をふまえて、上記の通り修正い

たします。                                以 上